
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 260 Sábado 29 de octubre de 2022 Sec. V-A.  Pág. 51622

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

2-
33

50
9

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE EDUCACIÓN Y FORMACIÓN PROFESIONAL

33509 Anuncio de formalización de contratos de: Junta de Contratación del
Ministerio de Educación y Formación Profesional. Objeto: Suministro de
material de publicidad y marketing para la difusión de los proyectos
QEMS (EQAVET), EUROGUIDANCE Y EPALE. Expediente: JS220021.

1. Poder adjudicador:
1.1) Nombre: Junta de Contratación del Ministerio de Educación y Formación

Profesional.
1.2) Número de identificación fiscal: S2818001F.
1.3) Dirección: Plaza del Rey, núm. 6.
1.4) Localidad: Madrid.
1.5) Provincia: Madrid.
1.6) Código postal: 28004.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES300.
1.11) Correo electrónico: juntadecontratacion@educacion.gob.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Rp73DvtAMmKrz3GQd5r6SQ%3D
%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:
2.1) Tipo: Administración General del Estado.
2.2) Actividad principal ejercida: Educación.

4. Códigos CPV:
4.1) CPV principal: 22462000 (Material de publicidad).
4.2) CPV Lote 1: 22462000 (Material de publicidad).
4.3) CPV Lote 2: 22462000 (Material de publicidad).
4.4) CPV Lote 3: 22462000 (Material de publicidad).

5. Lugar principal de entrega de los suministros:
5.1) Código NUTS principal: ES300.
5.2) Código NUTS Lote 1: ES300.
5.3) Código NUTS Lote 2: ES300.
5.4) Código NUTS Lote 3: ES300.

6. Descripción de la licitación:
6.1) Descripción genérica: Suministro de material de publicidad y marketing para

la difusión de los proyectos QEMS (EQAVET), EUROGUIDANCE Y EPALE.
6.2) Lote 1: Suministro de material de publicidad y marketing para la difusión del

Proyecto Europeo EQAVET-QEMS.
6.3) Lote 2: Suministro de material de publicidad y marketing para la difusión del

Proyecto Europeo EUROGUIDANCE.
6.4) Lote 3: Suministro de material de publicidad y marketing para la difusión del

Proyecto Europeo EPALE.

7.  Tipo de procedimiento  de adjudicación:  Abierto  simplificado acelerado (La
financiación de estos tres programas comunitarios debe ajustarse en el presente



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 260 Sábado 29 de octubre de 2022 Sec. V-A.  Pág. 51623

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

2-
33

50
9

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

ejercicio económico y han de cumplir un calendario que incluye compromisos
nacionales e internacionales, como se detalla expresamente en la Declaración
de  urgencia que forma parte de este expediente.).

10. Fecha de adjudicación:
10.1) Lote 1: 17 de octubre de 2022.
10.2) Lote 2: 17 de octubre de 2022.
10.3) Lote 3: 17 de octubre de 2022.

11. Ofertas recibidas:

11.1) Lote 1:
11.1.1) Número de ofertas recibidas: 2.
11.1.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 2.

11.2) Lote 2:
11.2.1) Número de ofertas recibidas: 3.
11.2.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 3.

11.3) Lote 3:
11.3.1) Número de ofertas recibidas: 3.
11.3.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 3.

12. Adjudicatarios:

12.1) Lote 1:
12.1.1) Nombre: ROSA MARIA CHAVES MIRANDA.
12.1.2) Número de identificación fiscal: 33892702V.
12.1.7) País: España.
12.1.13) El adjudicatario es una PYME.

12.2) Lote 2:
12.2.1) Nombre: Mares Ideas Publicitarias, S.L.
12.2.2) Número de identificación fiscal: B83132738.
12.2.7) País: España.
12.2.13) El adjudicatario es una PYME.

12.3) Lote 3:
12.3.1) Nombre: ROSA MARIA CHAVES MIRANDA.
12.3.2) Número de identificación fiscal: 33892702V.
12.3.7) País: España.
12.3.13) El adjudicatario es una PYME.

13. Valor de las ofertas:

13.1) Lote 1:
13.1.1) Valor de la oferta seleccionada: 25.365,00 euros.
13.1.2) Valor de la oferta de mayor coste: 29.946,00 euros.
13.1.3) Valor de la oferta de menor coste: 25.365,00 euros.

13.2) Lote 2:



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 260 Sábado 29 de octubre de 2022 Sec. V-A.  Pág. 51624

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

2-
33

50
9

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

13.2.1) Valor de la oferta seleccionada: 20.218,00 euros.
13.2.2) Valor de la oferta de mayor coste: 21.150,00 euros.
13.2.3) Valor de la oferta de menor coste: 11.950,00 euros.

13.3) Lote 3:
13.3.1) Valor de la oferta seleccionada: 18.780,00 euros.
13.3.2) Valor de la oferta de mayor coste: 24.100,00 euros.
13.3.3) Valor de la oferta de menor coste: 18.780,00 euros.

15.  Información  sobre  fondos  de  la  Unión  Europea:  Proyecto  o  programa
financiado por fondos de la Unión Europea. Programas de financiación: Epale
NSS Spain 101074804, Project 101048305, 101050461.

18. Fecha de envío del anuncio: 25 de octubre de 2022.

Madrid, 25 de octubre de 2022.- Presidente de la Junta de Contratación del
Ministerio de Educación y Formación Profesional, Guillermo Manteca González.

ID: A220042861-1

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2022-10-28T15:20:38+0200




